
 
 

ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI 

FAKULTA PEDAGOGICKÁ 

KATEDRA TĚLESNÉ A SPORTOVNÍ VÝCHOVY 

Příprava a organizace hokejbalového turnaje 

 Pilsen Challenge 

Bakalářská práce 

Ondřej Malý 
Tělesná výchova se zaměřením na vzdělávání 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr., Valach Petr, Ph.D. 

Plzeň 2014  



 
 

  



 
 

 

Prohlášení  

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci vypracoval samostatně na základě literatury  

a pramenů uvedených v seznamu použité literatury.  

V Plzni dne 24. 6. 2014          

..…………… 

Ondřej Malý 



 
 

 

Poděkování:  

Děkuji Mgr. Petru Valachovi, Ph.D. za cenné připomínky, odborné rady i kritiku, kterými 

přispěl k vypracování bakalářské práce. Děkuji Josefu Kadaněmu a Marku Chlupatému  

za pomoc s organizací turnaje a užitečné informace, které byly využity v bakalářské práci. 

 



 
 

5 
 

1. Obsah 

1. OBSAH ................................................................................................................................................... 5 

2. ÚVOD ..................................................................................................................................................... 7 

3. CÍL PRÁCE ............................................................................................................................................ 8 

4. ÚKOLY PRÁCE..................................................................................................................................... 8 

5. TEORETICKÁ ČÁST ............................................................................................................................ 9 

5.1. CHARAKTERISTIKA HOKEJBALU ............................................................................................................. 9 
5.2. ZÁKLADNÍ PRAVIDLA HOKEJBALU ........................................................................................................ 10 
5.3. HRACÍ PLOCHA ..................................................................................................................................... 10 
5.4. ÚČASTNÍCI HRY .................................................................................................................................... 12 

5.4.1. Hráči ........................................................................................................................................... 12 

5.4.2. Brankář ....................................................................................................................................... 12 

5.4.3. Rozhodčí ..................................................................................................................................... 12 

5.5. VYBAVENÍ ÚČASTNÍKŮ HRY A JEHO KONTROLA ................................................................................... 13 
5.5.1. Vybavení hráčů ........................................................................................................................... 13 

5.5.2. Kontrola výstroje ........................................................................................................................ 13 

5.6. ČAS HRY ............................................................................................................................................... 13 
5.6.1. Normální hrací čas ..................................................................................................................... 13 

5.7. BRANKY ............................................................................................................................................... 14 
5.7.1. Správně vstřelená branka ........................................................................................................... 14 

5.7.2. Nesprávně vstřelená branka ....................................................................................................... 14 

5.8. POSTAVENÍ MIMO HRU .......................................................................................................................... 15 
5.9. ZAKÁZANÉ UVOLNĚNÍ .......................................................................................................................... 15 
5.10. PŘEHLED HOKEJBALOVÝCH SOUTĚŽÍ V ČR .......................................................................................... 16 
5.11. SPONZORING ........................................................................................................................................ 19 

5.11.1. Sportovní sponzoring .................................................................................................................. 20 

5.12. REKLAMA VE SPORTU ................................................................................................................................ 20 
5.13. STUDIE PROVEDITELNOSTI ........................................................................................................................... 21 

6. PRAKTICKÁ ČÁST ............................................................................................................................ 23 

6.1. RIZIKA A MOŽNOST JEJICH ELIMINACE.................................................................................................. 23 
6.2. PŘÍPRAVA AKCE ................................................................................................................................... 24 

6.2.1. Stanovení termínu turnaje ........................................................................................................... 24 

6.2.2. Základní myšlenka turnaje .......................................................................................................... 24 

6.3. PRVNÍ ROČNÍK PILSEN CHALLENGE ...................................................................................................... 24 
6.4. POŘADATEL TURNAJE ........................................................................................................................... 26 

6.4.1. Hokejbalová hala v Plzni na Košutce ......................................................................................... 26 

6.5. OSLOVENÍ ÚČASTNÍKŮ TURNAJE .......................................................................................................... 27 
6.6. UBYTOVÁNÍ, DOPRAVA A STRAVOVÁNÍ ................................................................................................ 28 
6.7. PILSEN CHALLENGE ............................................................................................................................. 29 

6.7.1. Technické normy turnaje ............................................................................................................. 29 

6.7.2. Povinnosti organizátora.............................................................................................................. 30 

6.8. PROPAGACE, MEDIALIZACE TURNAJE ................................................................................................... 30 
6.9. HARMONOGRAM A HERNÍ SYSTÉM TURNAJE ......................................................................................... 32 



 
 

6.9.1. Herní systém ............................................................................................................................... 32 

6.10. ROZHODČÍ A ČASOMÍRA ....................................................................................................................... 33 
6.11. VSTUPNÉ .............................................................................................................................................. 33 
6.12. PRŮBĚH TURNAJE ................................................................................................................................. 34 
6.13. ROZPOČET TURNAJE ............................................................................................................................. 38 

6.13.1. Příjmy ......................................................................................................................................... 38 

6.13.2. Náklady ....................................................................................................................................... 38 

6.13.3. Výnosy ......................................................................................................................................... 40 

7. INFORMACE O TURNAJI V MEDIÍCH ........................................................................................... 41 

8. DISKUSE .............................................................................................................................................. 42 

9. ZÁVĚR ................................................................................................................................................. 43 

10. POUŽITÁ LITERATURA ................................................................................................................... 44 

11. INTERNETOVÉ ZDROJE: ................................................................................................................. 45 

12. PŘÍLOHY ............................................................................................................................................. 48 

13. SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK .................................................................................................. 59 

14. SEZNAM OBRÁZKŮ .......................................................................................................................... 60 

15. SEZNAM TABULEK ........................................................................................................................... 61 

16. SEZNAM PŘÍLOH .............................................................................................................................. 62 

17. SUMMARY .......................................................................................................................................... 63 



7 
 

2. ÚVOD  

První ročník turnaje Pilsen Challenge proběhl v loňském roce v lednu. Účastnila se 

ho celkem 4 mužstva: reprezentace České republiky, Slovenska a Švýcarska a hostitelské 

mužstvo HBC Plzeň. Turnaj vyhrála reprezentace České republiky, druhé skončilo 

Slovensko, třetí byl tým HBC Plzeň a čtvrtá se umístila reprezentace Švýcarska.  

Vybrané téma jsem si zvolil především proto, že hraji hokejbal za HBC Plzeň. 

Hokejbal zdaleka nemá tak širokou hráčskou základnu a není zatím tolik populární, jako 

jiné kolektivní sporty - fotbal, hokej nebo florbal. Aby se hokejbal dostal více do povědomí 

sportovní veřejnosti, organizujeme mezinárodní hokejbalový turnaj Pilsen Challenge 

v nové moderní hale na Košutce v Plzni.  

Diváckou i hráčskou atraktivitu turnaje garantuje přítomnost silných týmů ze 

Švýcarska, Slovenska a České republiky.   



8 
 

3. Cíl Práce 

Cílem práce je příprava a realizace hokejbalového turnaje Pilsen Challenge.  

4. Úkoly práce 

1) Zajištění místa, oslovení účastníků turnaje 

2) Vytvoření harmonogramu turnaje 

3) Propagace a finanční rozpočet turnaje 

4) Realizace a vyhodnocení turnaje 

  



9 
 

5. Teoretická část 

5.1. Charakteristika hokejbalu 

Hokejbal je relativně mladý sport vycházející z ledního hokeje. Je to kolektivní branková 

hra, která se podobá lednímu hokeji po stránce formální i obsahové. Tato hra je v cizině 

známa také pod názvy street hockey, dek hockey či ball hockey. Příbuznost k lednímu hokeji 

dokazuje stejná hokejka, rozměry branek a z větší části i pravidla hry. Zásadní je však to, že  

z psychologického hlediska se hráč hokejbalu staví do jedné řady s hráčem ledního hokeje  

a považuje hokejbal za sport, který z řady důvodů přímo z ledního hokeje vznikl. Často při 

vyslovení slova hokejbal dochází k záměně s pozemním hokejem. Výrazným rozdílem je 

však již jen počet hráčů. V pozemním hokeji má družstvo na hrací ploše nejvíce jedenáct 

hráčů, z toho jednoho brankáře. Dále se liší i v mnoha jiných směrech mj. povrchem, 

velikostí hřiště, mantinely, brankami, počtem hráčů, míčkem, pravidly. Příbuznost mezi 

těmito dvěma sporty není téměř žádná. Další častá záměna je s florbalem. Tyto sporty jsou 

také velice odlišné jako v předchozím případě s pozemním hokejem, jedna z mála podob je 

stejný počet hráčů. 

I když z pochopitelných důvodů hokejbal nedosahuje atraktivity ledního hokeje 

(tradice, rychlost, tvrdost atd.), má před tímto sportem, především z hlediska možného 

masového rozšíření a zapojení zejména mládeže, řadu předností. Může jej hrát každý,  

v neorganizované podobě je hra u nás po generace značně rozšířená. Je finančně nenáročný-  

hokejku vlastní téměř každé dítě, nevyžaduje krytá sportoviště ani velké sportovní plochy  

a tím ani finanční prostředky na jejich výstavbu. Hokejbal nevyžaduje velký počet hráčů,  

je poměrně bezpečný, snadno se organizuje, oslovuje populaci mužů všech věkových 

kategorií a má perspektivu široké základny, opět podotýkám, zejména mezi mládeží. 

 Při soutěžním zápase tvoří tým 5 hráčů v poli a brankář (dříve se v nižších soutěžích 

objevovala varianta 4 hráčů v poli). Činnost brankáře v hokejbalu je téměř shodná s činností 

brankáře hokejového. Na hřišti se většinou střídají dvě až tři pětky hráčů hokejovým 

způsobem. Hrací doba ve všech oficiálních ligových soutěžích mužů je 3 ×15 minut, 

u mladších kategorií to pak bývá hrací doba 3 × 12 minut. Výjimkou mezi oficiálními 

soutěžemi je pak Český pohár, ve kterém je délka hracího času v okresních a oblastních 

kolech 2 × 15 min. případně 2 × 20 minut. 

  



10 
 

5.2. Základní pravidla hokejbalu 

Existují dvě varianty hokejbalu, pro 4 hráče v poli a brankáře (tato varianta je pomalu 

na ústupu) a pro 5 hráčů v poli a brankáře. Základní formou hokejbalu však zůstává 

mezinárodně uznávaná varianta s 5 hráči v poli. Tato varianta se uplatňuje na většině 

turnajích a ve většině ligových soutěžích. Výjimkou jsou některé okresní ligové soutěže, kde 

není k dispozici dostatečně velké hřiště. Pro lepší seznámení s hokejbalem a k pochopení 

celkového charakteru hry, zde uvádím základní pravidla. Nejvýznamnějším pravidlem, jímž 

se hokejbal odlišuje od ledního hokeje je pravidlo tzv. „plovoucí“ modré čáry. Toto pravidlo 

znamená, že po získání útočného pásma (stejně jako v hokeji) se útočná třetina zvětšuje až 

po půlící červenou čáru. Tomuto pravidlu bude dále věnována větší pozornost. Podrobné 

rozpracování pravidel je možné nalézt na internetových stránkách ČMSHb  

Zdroj: Hokejbal.cz 

5.3. Hrací plocha  

Hokejbal se hraje na podlahové, betonové nebo asfaltové ploše zvané hřiště. Hřiště 

je maximálně 61 m dlouhé a 30 m široké a minimálně 52 m dlouhé a 26 m široké. Rohy 

hřiště jsou zaobleny poloměrem 7 až 8,5 m. Hřiště musí být ohrazeno stěnou nebo hrazením 

ze dřeva či umělé hmoty, které je vysoké minimálně 1,02 m a maximálně 1,22 m, měřeno 

od povrchu hrací plochy. Na koncích hřiště za brankovými čarami musí být nainstalováno 

plexisklo nebo jiný schválený materiál do výšky minimálně 2 m. Rozdělení hrací plochy, 

šířky čar, tvar brankoviště a umístění kruhů pro vhazování musí odpovídat přiloženému 

plánku, na němž jsou uváděny minimální potřebné rozměry hokejbalového hřiště. Ve 

vzdálenosti 4 m od každého konce hřiště a uprostřed červené 5 cm široké čáry se umístí 

branky. Brankové tyče jsou 1,22 m vysoké a jsou od sebe vzdáleny 1,83 m. Mezi tyčemi je 

natažena síť. „Hloubka“ branky musí být maximálně 1,12 m a minimálně 0,6 m. Branková 

konstrukce je natřena červenou barvou. Mezi brankovými tyčemi je nakreslena červená čára 

5 cm široká, která se nazývá čarou brankovou. Projektovou dokumentaci branky je možno 

nalézt na přiloženém plánku. Hráčské lavice jsou umístěny bezprostředně podél hrací plochy 

ve středním pásmu a jsou od sebe odděleny na dostatečnou vzdálenost nebo jiným zařízením. 

Hráčská lavice má minimálně jedny dvířka, které jsou uzpůsobena tak, aby se otevírala do 

prostoru hráčské lavice. Naproti hráčským lavicím u středové čáry jsou umístěny trestné 

lavice a zapisovatelský stolek. Trestné lavice obsahují prostor minimálně pro šest lidí.  



11 
 

Obr. 1: Hokejbalové hřiště 

 

Zdroj: Hokejbal.cz  



12 
 

5.4. Účastníci hry  

5.4.1.  Hráči  

Před utkáním dodá vedoucí družstva nebo trenér každého družstva rozhodčímu nebo 

zapisovateli seznam jmen a čísel hráčů a brankářů, kteří nastoupí v utkání, včetně jmen 

kapitána a náhradních kapitánů tzv. asistentů. Každé družstvo může mít nanejvýš 20 hráčů 

v poli a 2 brankáře. Během hry smí být na hřišti ve stejnou dobu maximálně 6 hráčů z 

každého družstva, ale musí být alespoň 4 (tj. 3 hráči v poli a brankář nebo 4 hráči v poli). Z 

toho nejvýše 1 brankář. Pokud tým nemá 4 hráče schopné hry, zápas je ukončen 

(s  výsledkem 5:0 nebo se skutečným skórem zápasu). Střídání hráčů může být provedeno 

v  prostoru pro střídání kdykoliv a bez omezení během utkání.  

5.4.2.  Brankář  

Všichni brankáři musí být označeni v zápise o utkání číslem a písmenem „G“. 

Brankář se nesmí ve stejném utkání účastnit hry jako hráč v poli s hokejkou. Při případném 

zranění nebo vyloučení má družstvo na výměnu brankáře (pokud nemá druhého a je nucen 

se převléci hráč z pole) 10 minut bez práva na rozcvičení. Rozcvičit se může pouze v případě, 

že nastoupí na hřiště dříve jak za 10 minut. V tom případě může zbývající čas využít. 

Brankáři je dovoleno hrát holí či vyrazit míček částí své výstroje kdekoliv na své polovině 

hřiště. V případě zalehnutí míčku se brankář musí dotýkat částí svého těla brankoviště, nebo 

musí být zalehnutí provedeno mezi zadní čarou a pomyslnou čarou vedenou skrze středy 

kruhů pro vhazování, a brankář k tomu musí být donucen soupeřovým hráčem. V jiném 

případě obdrží brankář menší trest za zdržování hry.  

5.4.3.  Rozhodčí  

Zápas je kontrolován a řízen dvěma rozhodčími s rovnocennou autoritou. Po každém 

hvizdu rozhodčí ukáže směr a předepsaný signál pro danou situaci.  

Zdroj: hokejbal.cz 

  



13 
 

5.5. Vybavení účastníků hry a jeho kontrola  

5.5.1. Vybavení hráčů  

Výstroj a výzbroj hráčů v poli a brankářů se skládá z holí, obuvi, ochranné výstroje  

a dresů. Veškeré součásti ochranné výstroje s výjimkou rukavic, přileb a chráničů nohou 

brankářů se musí nosit zcela pod oblečením (dresem). Dresy musí být s dlouhými rukávy, 

kalhoty mohou být dlouhé nebo zkrácené, ale ne kombinace obou. Všichni hráči včetně 

brankáře musí mít stejný dres a stejnou barvu kalhot, stejná barva punčoch se vyžaduje, mají-

li hráči zkrácené kalhoty. Všichni hráči družstva musí mít jednotnou barvu přileb s výjimkou 

brankáře. Každý hráč má na zadní straně dresu své číslo 20-25 cm vysoké. Označení kapitána 

písmenem „C“ a asistentů písmeny „A“ musí být alespoň 8 cm vysoké a musí být jiné barvy 

než samotný dres. Hráč musí mít obuv s neklouzavou podrážkou. Použití jakýchkoliv bot, 

které mohou způsobit zranění je zakázáno. Vybavení hráče nesmí ohrožovat ostatní hráče 

nebo jeho samotného, což znamená mimo jiné i to, že není dovoleno mít na sobě věci jako 

hodinky, velké prsteny, náušnice atd. U brankářů je povinná celoobličejová ochrana např. 

přilba s mřížkou…  

5.5.2. Kontrola výstroje  

Veškerá výstroj musí být schválena Českomoravským svazem hokejbalu (ČMSHb). 

O kontrole a přeměření výstroje rozhodují rozhodčí. Nesprávné vybavení objevené během 

hry vede vždy k příslušným trestům. O přeměření čepele nebo hole může rozhodčí být 

kdykoliv požádán kapitánem družstva.  

5.6. Čas hry  

5.6.1. Normální hrací čas  

Hrací čas je 3×15 minut čistého času se dvěma pěti minutovými přestávkami, během 

nichž si týmy vymění strany, hráčské lavice zůstávají. Domácí družstvo si před utkáním 

vybere stranu. Každá třetina začíná vhazováním na středovém bodě. Ještě do roku 2004 si v 

případě zájmu družstva měnila v polovině třetí třetiny strany, v současnosti je změna stran v 

polovině třetí třetiny automatická. Pouze v případě zájmu a domluvy obou týmů s 

rozhodčími výměna neprobíhá.  

Zdroj: hokejbal.cz 

  



14 
 

5.7. Branky  

Za branku je považována situace, kdy míč zahraný správným způsobem přejde celým 

objemem brankovou čáru. Branka je potvrzena vhazováním na středovém bodě. Po 

vhazování již branka nemůže být neuznána. Rozhodčí informuje zapisovatele o číslech 

střelce a asistenta. Pokud není branka uznána, hra pokračuje vhazováním.  

5.7.1.  Správně vstřelená branka  

Pokud přešel míč celým objemem zepředu brankovou čáru po správném zahrání 

hokejkou nebo tělem, a skórující družstvo během nebo těsně před skórováním neporušilo 

pravidla. Branka tělem se uznává pouze tehdy, jestliže útočící hráč tečuje míč neúmyslně. 

Branka platí, i pokud brankář bránícího družstva posunul bránu a míč překročil brankovou 

čáru mezi tyčemi a pod břevnem nebo vstřelilo-li družstvo vlastní branku. V případě vlastní 

branky je tato připsána hráči soupeřova družstva, který jako poslední tečoval míč.  

5.7.2. Nesprávně vstřelená branka  

 1) Dopustí-li se útočící hráč těsně před nebo zároveň se vstřelením branky přestupku 

vedoucímu k vyloučení nebo ke vhazování mimo útočnou třetinu.  

2) Usměrnil-li útočící hráč míč úmyslně tělem do soupeřovy branky.  

3) Přejde-li míč brankovou čáru během nebo po signálu rozhodčích či po ukončení hry.  

4) Pokud se míč dostane do branky, aniž by přešel brankovou čáru.  

5) Skóruje-li družstvo během odloženého vyloučení vlastního hráče.  

6) Pokud hráč dosáhne branky zahráním míče vysokou holí.  

7) Kopne-li útočící hráč míč, a od jiného hráče nebo výstroje se míč odrazí přímo do brány.  

8) Odrazí-li se míč od rozhodčího přímo do brány.  

Zdroj: hokejbal.cz 

  



15 
 

5.8. Postavení mimo hru  

Hráči útočícího družstva nesmějí vběhnout do útočného pásma dříve než míček. 

Rozhodujícími hledisky při posuzování postavení mimo hru jsou postavení nohou a poloha 

míčku. Hráč je v postavení mimo hru, jestliže má obě nohy za modrou čárou v útočném 

pásmu dříve, než míček přejde čáru celým objemem. Co se týče míčku, ten musí přejít přes 

modrou čárou celým objemem, aby do tohoto pásma mohli útočící hráči vniknout. 

Nejmarkantnějším rozdílem oproti lednímu hokeji je tzv. plovoucí modrá čára. 

Zdroj: hokejbal.cz 

V praxi to znamená, že pokud je míček zaveden nebo přihrán za útočnou modrou 

čáru a není to postavení mimo hru, útočné pásmo se rozšíří až ke střední čáře (modrá čára 

tzv. „přepluje“ na červenou). Jestliže je míček odehrán zpět přes střední červenou čáru do 

středního pásma nebo útočící hráč způsobí přerušení hry, modrá čára se vrací a opět 

ohraničuje útočné pásmo.  I v případě, že útočící hráč vběhne do útočného pásma dříve než 

míček, nemusí dojít k přerušení hry. Pokud bránící hráč může míčkem hrát, rozhodčí vztyčí 

paži na znamení výhody při postavení mimo hru s výjimkou, že byl míček vystřelen na 

branku, což způsobilo, že brankář míčkem hrál. V takovéto situaci musí provinivší se hráč 

a případně i jeho spoluhráči, kteří do útočného pásma vběhli, opustit toto pásmo a během 

toho nesmí míček hrát, jinak je odpískáno úmyslné postavení mimo hru a hra se stěhuje do 

jejich obranného pásma. Uplatňování výhody při postavení mimo hru je dobré pro plynulejší 

tok hry.  

5.9. Zakázané uvolnění  

Pro účely tohoto pravidla je hřiště rozděleno střední červenou čarou na dvě poloviny. 

Bod, kde se družstvo, které mělo míček v držení, naposledy míčku dotklo, je rozhodující pro 

posouzení, zda došlo či nedošlo k zakázanému uvolnění. Jestliže hráč družstva, které má 

stejný nebo vyšší počet hráčů než protivník, vystřelí, odpálí či usměrní míček z vlastní 

poloviny hřiště za brankovou čáru soupeře, hra se přeruší pro zakázané uvolnění. Vhazování 

se provede na koncovém bodu v obranném pásmu provinivšího se družstva, blíže k místu, 

kde se naposledy dotklo míčku.  

Zdroj: hokejbal.cz  



16 
 

5.10. Přehled hokejbalových soutěží v ČR 

Mistrovské soutěže v hokejbale se rozdělují do těchto soutěžních tříd:  

a) Extraliga (dospělí, starší dorost, mladší dorost) 

b) 1. Národní liga (1.NHbL)  

c) 2. Národní liga (2.NHbL)  

d) Krajská liga (KHbL)  

e) Oblastní, okresní, místní ligy (OHbL)  

f) ostatní přebory a soutěže a turnaje.  

Elitní soutěží u nás je Ford credit extraliga mužů. Účastní se jí 12 týmů. V sezoně 2013/2014 

to byla mužstva: 

 HBT Vlašim 

 HBC Autosklo- H.A.K Pardubice 

 HBC ALPIQ Kladno 

 HBC Hradec Králové 

 HBC Pento Most 

 HC Kert Park Praha 

 HBC Plzeň 

 SK TOPTRANS Jihlava 

 HBC Enviform Třinec 

 SK Hokejbal Letohrad 

 Elba DDM Ústí nad Labem 

 HbK Karviná 

Zdroj: Hokejbal.cz 

  



17 
 

Soutěž se hraje každý s každým jeden zápas na domácím hřišti, jeden zápas na hřišti 

soupeře. Celkem tedy každý tým odehraje v základní části 22 utkání. Extraliga začíná na 

přelomu srpna a září, v listopadu začíná zimní přestávka, která trvá až do prvního březnového 

víkendu. Po skončení základní části se nově hraje tzv. nástavba. To znamená, že prvních 

8 týmů nehraje hned klasické play-off, ale jsou rozděleny do dvou tabulek. V první tabulce 

jsou 1., 2., 7. a 8. tým základní části. Ve druhé jsou 3., 4., 5. a 6. tým základní části. Body se 

jim vynulují. Utkají se mezi sebou o 2 postupová místa do semifinále. Ovšem ve skupině 

hraje každý tým pouze 4 zápasy. Neutkají se spolu týmy, který jsou vedle sebe v tabulce, 

např.: 1. tým odehraje dvě utkání se 7. a dvě utkání s 8. týmem, druhý taktéž. 3. tým odehraje 

dvě utkání s 5. a 6. týmem.   

Po těchto nástavbových bitvách se hraje klasické play-off na 3 vítězná utkání. 

Mistrem České republiky se stane tým, který postoupí z nástavbové skupiny, vyhraje 

3 utkání v semifinále a 3 utkání ve finále.  

Stejně se utkají také družstva, která se umístí na 9. - 12. místě. Ty budou hrát 

ve skupině tzv. Play-out. Systém je každý s každým, jeden zápas doma, jeden na hřišti 

soupeře. Tým, který se umístí na posledním místě, bude hrát baráž s vítězem play-off 1. ligy 

o udržení v soutěži. 

1. národní hokejbalová liga je rozdělena na západní a východní část. Ve skupině 

západní je celkem 11 mužstev a ve východní je mužstev 9. Po základní části se hraje klasické 

play-off, ovšem 1. mužstvo ze západní skupiny hraje s 8 mužstvem východní skupiny, 2. ze 

západu hraje se 7. z východu atd. Vítěz finále se utká s posledním týmem play-out o postup 

do Ford credit extraligy.  

  



18 
 

Velmi zajímavou soutěží je Český pohár. Mohou se do něj zapojit všechna mužstva 

v České republice, má celkem 4 fáze, regionální, první kolo, druhé kolo a závěrečný finálový 

turnaj. 

REGIONÁLNÍ KOLA 

 Na základě přihlášek budou týmy rozdělené do skupin podle regionální příslušnosti. 

Pořadatele regionálních kol stanoví příslušná LK RSHb.  

PRVNÍ KOLO 

V daném regionu budou vyhlášena první kola pouze za předpokladu více jak šesti 

přihlášených týmů. Prvního kola se neúčastní týmy FORD CREDIT extraligy hokejbalu. 

První kolo se hraje turnajově. Řídícím orgánem je LK ČMSHb za spolupráce příslušné LK 

RSHb.  

DRUHÉ KOLO 

Do druhého kola postupují týmy podle stanoveného klíče LK ČMSHb, který bude 

zveřejněn po uzávěrce přihlášek do soutěží. Do druhého kola jsou přímo nasazené týmy FC 

extraligy hokejbalu, které podají řádně v termínu přihlášku také do Českého poháru. Druhé 

kolo se hraje turnajově (jeden regionální turnaj).  

FINÁLOVÝ TURNAJ  

Finálový turnaj proběhne za účasti 8 týmů, tj. 7 regionálních vítězů a poslední vítěz 

Českého poháru 2012. V každém roce se koná finálový turnaj v jiném městě. V roce 2013 

se tento turnaj konal v Mostě, a zvítězil celek Pardubic, když ve finále přehrál obhájce titulu 

Kert Praha. 

 

Zdroj: hokejbal.cz  



19 
 

5.11. Sponzoring 

Přesun finančních prostředků firem z klasické reklamy na jiné, méně tradiční 

komunikační nástroje, je současný trend v oblasti marketingové komunikace. Společnosti se 

častěji přiklánějí ke sponzoringu, který se stává stále populárnějším komunikačním 

nástrojem. Diváci mohou prostřednictvím televizních přenosů sledovat různá loga 

společností, která mají hráči na dresech nebo která jsou umístěna na sportovištích. Jsou to 

právě média, která v poslední době nejvíce ovlivnila růst sponzorských investic do sportu ze 

strany obchodních firem. Firmy vkládají finanční prostředky, aby podpořily dobrou věc, ale 

také svou značku. Na bázi emocionální zákazník přemýšlí, co o výrobci ví, jak se mu líbí 

společnost a jak se projevuje firma navenek. V rovině racionální uvažuje, která firma mu 

nabídne za jeho peníze více. 

Sponzorské aktivity se stále více obracejí do oblasti sportu, tělesné výchovy a jsou 

používány k budování image jednotlivých firem. Sponzorování se netýká jen sportu, ale i 

kulturních, vědeckých, charitativních a dalších aktivit. 

Ve sponzoringu rozlišujeme 4 různé druhy forem sponzorství: 

 Mecenášství – opakovaná podpora sportu, kultury, vědy a ostatních oblastí bez 

očekávání protislužby.  

 Sponzorství – jedna z marketingových komunikačních aktivit, kdy sponzor očekává 

za svoji službu protislužbu. 

 Nadační činnost – spočívá v podpoře nadačních cílů z vlastních nahospodařených 

zisků.  

 Dárcovství – jednorázová podpora, kdy za tuto podporu dárce neočekává  

žádnou protislužbu, ale má pouze uspokojení z toho, že sportovec, umělec nebo 

vědec může vykonávat díky této podpoře svoji činnost. 

  



20 
 

5.11.1. Sportovní sponzoring  

Sportovní sponzoring je chápán jako prostředek k zajištění finančních zdrojů pro 

tělovýchovné, sportovní, turistické akce, spolky a kluby, ale i jednotlivce. Hlavním 

principem je využít k propagaci atmosféru utkání, závodů a hlavně využití emocí fanoušků 

a diváků. Pokud se podaří získat zájem sponzora, měli bychom s předstihem naplánovat, co 

můžeme sponzorovi nabídnout, jedná se o tzv. sponzorské balíčky.   

5.12.  Reklama ve sportu 

Reklama je neoddělitelnou součástí marketingu ve sportovní oblasti. Konkrétně 

v posledních letech se velmi dynamicky rozvíjí odvětví označované jako sportovní reklama. 

Tento druh reklamy se dělí na dva typy: 

 Reklama umístěná na sportovním nářadí, náčiní nebo ve sportovním prostředí  

Reklama, která je umístěna na sportovních oděvech, dresech, na startovních číslech, na 

nářadí či náčiní je vizuálně prezentována při každém vystoupení sportovce a má hlavní úkol: 

zvýšit stupeň seznámení potencionálního zákazníka s produktem, firmou či její akcí. Úspěch 

reklamy je ovlivněn obsahem, velikosti nápisu, loga nebo symbolu. Reklama se ve 

sportovním prostředí stává stále více populární. Jedna z nejvíce účinných variant je 

prosazování jména sponzora do názvu arény sportoviště (např. O2 Aréna v Praze, či ČEZ 

Aréna v Plzni). Prostory arény přinášejí možnost prezentace výrobků a služeb na hrací ploše, 

na mantinelech, reklamních bannerech apod.  

 Reklama obecná, využívající pro propagaci osobnost sportovce  

Tváře známých osobností pomáhají firmám zvýšit účinnost své reklamy, které přinášejí 

reklamní sdělení (např. Usain Bolt – Puma, Cristiano Ronaldo – Nike, či David Beckham- 

Gillette). Reklamním motivem je i společenské postavení, prestiž i image sportovce. 

Sportovce nebo osobnost je třeba volit tak, aby působila důvěryhodně a přirozeně ve vztahu 

k výrobku, jehož reklamu dělá. Potřeba je také, aby zvolená osobnost byla mezi populací 

oblíbená. Zapojení známých osobností přináší i své riziko, kterou představuje neúspěch či 

skandalizace.  

Zdroj: DVOŘÁKOVÁ, Š., 2005 

  



21 
 

5.13. Studie proveditelnosti 

Studie proveditelnosti (feasibility study) je nejvyšším stupněm analýzy investičního nebo 

podnikatelského záměru. 

Součástí studie proveditelnosti je: 

 textová analýza projektu (sloučení projektu) 

 analýza efektivnosti investice 

 předpověď stability projektu v čase v závislosti na změnách parametrů - citlivostní 

analýza 

 předpověď stability investora nebo žadatele o úvěr 

Většinou se plánuje v určitém časovém rámci. 

Studie proveditelnosti je důležitá zejména u záměrů značného finančního rozsahu, 

která může na jednu stranu nastartovat vysoké tempo růstu, ale při nezdaru ohrozit stabilitu 

investora. 

Základní osnova studie proveditelnosti: 

1. Obsah  

2. Úvodní informace  

3. Stručné vyhodnocení projektu  

4. Stručný popis podstaty projektu a jeho etap  

5. Analýzy trhu, odhad poptávky, marketingová strategie a marketingový mix  

6. Management projektu a řízení lidských zdrojů  

7. Technické a technologické řešení projektu  

8. Dopad projektu na životní prostředí  

9. Zajištění investičního majetku  

10.   Řízení pracovního kapitálu (oběžný majetek)  

11.   Finanční plán a analýza projektu  

12.   Hodnocení efektivity a udržitelnosti projektu  

13.   Analýza a řízení rizik (citlivostní analýza)  

14.   Harmonogram projektu  

15.   Závěrečné shrnující hodnocení projektu  

Zdroj: Studie proveditelnosti (2004) 

  

http://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Investi%C4%8Dn%C3%AD_z%C3%A1m%C4%9Br&action=edit&redlink=1
http://cs.wikipedia.org/wiki/Podnikatelsk%C3%BD_z%C3%A1m%C4%9Br


22 
 

Jak bylo zmíněno výše, tato studie je důležitá zejména u záměrů značného finančního 

zatížení a většinou se týká dlouhodobých projektů. V případě organizace turnaje Pilsen 

Challenge jsem základní osnovu studie proveditelnosti modifikoval, aby korespondovala 

s organizací turnaje.  

Studie proveditelnosti pro turnaj Pilsen Challenge: 

1. Obsah 

2. Úvodní informace 

3. Stručný popis turnaje 

4. Analýza a řešení rizik 

5. Management turnaje 

6. Finanční plán turnaje 

7. Harmonogram turnaje 

8. Závěrečné shrnující hodnocení turnaje 

Těchto několik bodů je třeba zvážit při přípravě turnaje. Body: Obsah, Úvodní informace 

a Stručný popis turnaje budou charakterizovat turnaj. V kapitole Analýza a řešení rizik 

budou rozebrána možná rizika, která by mohla ohrozit chod turnaje. Bod Management 

turnaje konkretizuje v práci personální obsazení, jmenuje osoby, které měly v plánování  

a organizaci turnaje různé úlohy a povinnosti. Kapitola Finanční plán turnaje kalkuluje 

příjmy a výdaje, které byly na turnaj použity a celkový finanční rozpočet turnaje. 

Harmonogram určuje přesný rozpis utkání. Závěrečné shrnutí turnaje obsahuje vyhlášení 

výsledků, vyhodnocení nejužitečnější hráčů, ukončení turnaje. 

Všechny tyto kapitoly jsou podrobně popsány v praktické části mojí práce.   



23 
 

6. Praktická část 

6.1. Rizika a možnost jejich eliminace 

Riziko je charakteristické tím, že jej nemůžeme ovlivnit. Nevíme přesně, co se stane za 

pár okamžiků. Abychom riziko alespoň částečně eliminovali, musíme se na všechna možná 

rizika připravit. Pokud by pak nějaký problém nastal, bude se řešit rychleji a snadněji. 

Při hokejbalových zápasech na většině hřišť v ČR by bylo největším rizikem nepřízeň 

počasí. Hokejbal se hraje na nekrytých hřištích a hrozba deště, větru či sněhové nadílky by 

byla vysoká. V Plzni ovšem máme, zatím jako jediní v republice, hokejbalovou halu.  

Fakt, že v polovině února můžeme uspořádat hokejbalový turnaj bez ohledu na počasí  

a teplotu, je více než potěšující. Faktor počasí jsme tedy nemuseli po celou dobu turnaje 

řešit. 

I hokejbalová hala má však svoje rizika. Největším by byl výpadek elektrické energie, 

protože hrací plocha, chodba i šatny musí být neustále osvětleny a to nejen v podvečerních 

hodinách. Na situaci, že vypadne elektřina, byly připraveny dvě centrály, které by po dobu 

výpadku elektřinu vyráběly. Pokud by byl výpadek dlouhodobý (více než den), byla by 

uspořádána schůze s vedením turnaje a trenéry všech mužstev, kde by se řešilo, zda turnaj 

dohrát, či jej ukončit. 

Při každém sportovním utkání je značné riziko zranění. Po celou dobu turnaje byl proto 

přítomen zdravotník. Pan Jan Beránek pracuje u záchranné služby v Plzni a jako bývalý hráč 

týmu HBC Plzeň vykonal zdravotní dohled zcela zdarma, za což mu velice děkujeme. 

Podstatná byla účast oslovených týmů. Všechna mužstva svoji účast potvrdila ve 

značném předstihu, ale mohlo se stát, že by nakonec některé družstvo nepřijelo, což by velmi 

rozhodilo harmonogram turnaje. Pro eliminaci tohoto rizika by se hledala náhrada mezi týmy 

české extraligy, které měly zimní přestávku. Týmy Pardubic a Mostu byly proto předem 

o této situaci informovány. Naštěstí dorazila všechna přihlášena družstva a nebylo třeba 

harmonogram měnit. 

Mezi značná rizika je třeba brát v úvahu problémy v organizačním týmu. Rozhodčí se 

nedostaví včas na zápas, v boxu časoměřičů by chyběl některý z hlasatelů nebo zapisovatelů. 

Na takový problém byla v hale připravena náhrada. Opět se však nic podobného nestalo 

a  nebylo nutné takovou situaci řešit. 

Při hokejbalovém zápase se často stává, že balonek, se kterým se zápas hraje, je vyhozen 

mimo hrací plochu nebo může zůstat zamotaný v ochranné síti. Pokud by se tato situace 

opakovala několikrát během pár minut, mohlo by se stát, že by nebylo s čím utkání dohrát. 

Na takovou situaci jsme byli připraveni, v boxu časoměřičů byl vak s cca 20ks balonků. 

Riziko nedodržení časového harmonogramu jsme eliminovali tím, že harmonogram 

turnaje byl navržen tak, aby mezi každým zápasem byla pauza cca 30min. 

Případné protažení zápasu by tedy jen zkrátilo přestávku mezi zápasy.  



24 
 

6.2. Příprava akce 

6.2.1. Stanovení termínu turnaje 

Hokejbalový turnaj lze uspořádat ve třech úplně rozdílných fázích sezony. Buď 

v létě, kdy jsou týmy v plné letní přípravě, nerozehrané, čekající na start nového 

mistrovského ročníku. Nebo v zimní přestávce, po podzimní části sezony, to se týmy 

připravují na jarní boje, nabírají kondici, pilují herní kombinace a každý přípravný zápas je 

vítaný. Poslední možnost upořádání turnaje je po konci sezony, když utichnou boje o tituly 

a záchrany v soutěžích, to se však každý spíše těší na zasloužený odpočinek.  

Pro stanovení termínu jsme se vydali „zlatou střední cestou“ a rozhodli se, že se 

turnaj bude konat v zimní přestávce. Díky minulému ročníku víme, že je to pro účastníky 

optimální období a kvůli výše zmíněné hokejbalové hale nemusíme brát ohledy na nepřízeň 

počasí. 

Přesný datum turnaje byl naplánován dlouho dopředu, aby byla hokejbalová hala 

volná jen pro tento turnaj, který se konal od pátku 14. 2. do neděle 16. 2.   

6.2.2. Základní myšlenka turnaje 

Turnaj Pilsen Challenge se konal již podruhé, poprvé se konal v roce 2013. Tento 

turnaj je specifický v několika ohledech. Účastní se ho mužstva, která se normálně v sezoně 

nepotkají. Tím je turnaj velmi atraktivní i pro diváky.  

6.3. První ročník Pilsen Challenge 

 V zimní přestávce roku 2013 se v plzeňské hokejbalové hale uskutečnil první ročník 

hokejbalového turnaje, pro který bylo vymyšleno jméno Pilsen Challenge. Tehdy se jej 

zúčastnily celkem 4 týmy. Reprezentace mužů České republiky, Slovenska, Švýcarska 

a domácí tým HBC Plzeň. Reprezentační výběry přijaly tento turnaj, jako jednu z posledních 

ostrých zkoušek před blížícím se mistrovství světa v Kanadě a přivezly nejsilnější možné 

složení svých výběrů. 

  



25 
 

 Hrálo se nejdříve ve skupině, každý s každým jedno utkání. Tyto zápasy se odehrály 

v pátek a sobotu, v neděli se hrálo podle umístění ve skupině, nejdříve o 3. místo a poté 

finále o celkového vítěze. Boje ve skupině rozhodly o finalistech, Česko proti Slovensku, 

a Plzeň se utkala s výběrem Švýcarska o 3. místo.  

 Zápas o třetí místo zvládla lépe Plzeň a porazila Švýcarsko 3:2. Finále skončilo po 

45 minutách nerozhodně 4:4 a na řadu přišly nájezdy. V těch byl jediným úspěšným střelcem 

český střelec Martin Kruček a zajistil Česku vítězství.  

 Celkové pořadí tedy bylo: 1. Česko, 2. Slovensko, 3. HBC Plzeň a 4. Švýcarsko. 

  



26 
 

6.4. Pořadatel turnaje  

Hlavním pořadatelem turnaje je klub HBC Plzeň, ten také stanovil personální 

obsazení celého turnaje. Oficiální list v příloze.  

Tab. 1: Personální obsazení Pilsen Challenge 2014 

Ředitel turnaje Marek Chlupatý 

Ekonomika, komunikace s partnery a týmy Josef Kadaně 

Hlavní pořadatel, organizační zajištění v turnajové dny Ondřej Malý 

Technické zabezpečení Michal Edl 

Provoz haly, pořadatelská služba Pavel Edl 

  Zdroj: Vlastní zpracování 

Tým HBC Plzeň patří mezi stálice extraligy ve všech věkových kategoriích. A-Tým 

vyhrál extraligu naposledy v sezoně 2004/2005, poté se mu podařilo v sezoně 2009/2010 

vyhrát základní část a prošel až do finále, kde nestačil na vítěze Alpiq kladno. Úspěchy 

sbírají také mládežnické kategorie, starší dorostenci v sezoně 2011/2012 skončili v extralize 

na 3. místě. O rok později nestačili ve finále na Pardubice a skončili celkově druzí. 

Klub HBC Plzeň bohaté zkušenosti s organizováním různých turnajů. V minulosti se 

v hokejbalové hale konalo např.: Mistrovství světa veteránů Master´s World Cup in Street 

& Ball hockey 2012, Pilsen Cup 2012, Novoroční pohár, mnoho turnajů dorostu a žáků. 

6.4.1. Hokejbalová hala v Plzni na Košutce 

Nová hokejbalová hala se začala stavět na podzim roku 2007. Dokončená byla o 11 

měsíců později, tedy v září 2008. Jedná se zatím o jedinou hokejbalovou halu v České 

republice, která v roce 2009 hostila spolu s hokejovou ČEZ Arénou hokejbalové mistrovství 

světa mužů a žen. V současné době zde má zázemí hokejbalový klub HBC Plzeň. Halu na 

své tréninky a zápasy využívají také hráči lacrossu, či in-line hokeje.  

  



27 
 

Kapacita haly je 500 diváků, povrch je umělý (Sport court/ Power game). Rozměry hřiště 

jsou 52 x 26 metrů. 

Obr. 2: Hokejbalová hala na Košutce 

Zdroj: HBC Plzeň  

6.5. Oslovení účastníků turnaje 

Kromě domácího týmu HBC Plzeň byly osloveny a svou účast potvrdily následující týmy: 

Česko U20Česko U20 

Česká reprezentační dvacítka se připravuje na červnový světový šampionát, který 

hostí Bratislava. Trenéry týmu jsou Jiří Mašík a Plzeňan Martin Kovářík. Ti mohli oproti 

minulým létům vybírat z většího množství hráčů. Mohou totiž počítat s výpomocí pěti 

hokejbalistů ročníku narození 1993, což je novinka pro letošní mistrovství světa. 

Slovensko U20 

Slováci letos směřují přípravu juniorské reprezentace k jasnému vrcholu, domácímu 

světovému šampionátu. Už v Plzni budou chtít dokázat, že se s nimi musí počítat jako 

s favority na zisk zlatých medailí. Jádro týmu tvoří hráči, kteří se v roce 2012 představili na 

MS hráčů do osmnácti let v Písku a vybojovali druhou příčku. Zajímavá bude hlavně 

konfrontace s českou dvacítkou, ale stejně tak se seniorským hokejbalem. 

  



28 
 

Švýcarsko 

Do Plzně se určitě velmi těší hráči Švýcarska, hokejbalisté ze země Helvétského kříže 

totiž mají na západočeskou metropoli řadu ryze pozitivních vzpomínek. Na předešlých 

turnajích dokázali, že se mílovými kroky blíží světové špičce. Vrcholným představením 

švýcarského hokejbalu byla výhra Oberwil Rebells na World Cupu 2011. 

ŠHBK Ružinov Bratislava 

Bratislavští hokejbalisté patřili řadu let k nejlepším týmům slovenské extraligy. Teď 

sice zažívají slabší měsíce (loni konečné sedmé místo a letos jim stejná příčka patří po 

podzimu), ale i tak do Plzně přijede tým špičkové kvality s řadou hráčů s mezinárodními 

zkušenostmi. Ve svých řadách mají i mistry světa z roku 2013. Hráči Ružinova již Plzeň 

dobře znají, představili se zde při World Cupu 2011, tehdy skončili šestí.  

Pokud by se stalo, že by se některý z účastníků z turnaje odhlásil, hledala by se 

náhrada mezi českými extraligovými týmy.  

6.6. Ubytování, doprava a stravování 

Startovné se na ubytování, dopravu ani stravování nevztahovalo. Kluby si tyto 

záležitosti řešily sami, podle vlastního uvážení. Jelikož již dříve všechny týmy v Plzni hrály, 

měly s dopravou a ubytováním v Plzni dostatečné zkušenosti.   

Pro zajímavost: tým Slovenska U20 byl ubytován v hotelu Bayer na Jižním 

předměstí, výběr Švýcarska se ubytoval v luxusním hotelu Panorama.  

  



29 
 

6.7. Pilsen Challenge 

6.7.1. Technické normy turnaje 

 Druhý ročník turnaje Pilsen Challenge se odehrál podle platných pravidel ČMSHb. 

Každé utkání řídili dva rozhodčí. Hrací čas byl upraven na 2 x 20 minut. Pokud by zápas 

skončil nerozhodně, nekonalo by se prodloužení, ani nájezdy. Každý tým by bral 1 bod. 

 Zúčastněná družstva mohla do zápasů nominovat maximálně 2 brankaře a 22 hráčů 

do pole. Před každým utkáním byl sepsán zápis, do kterého musela být napsána jméno, 

pozice a číslo každého hráče. Pokud by se utkání účastnil hráč, který nebyl uveden v zápise, 

byl by z utkání vyřazen. 

 Jelikož se turnaje účastnily spíše týmy reprezentující svoji zemi, a většina hráčů má 

registrační průkaz ve svém klubu, nebylo zavedeno pravidlo o předložení platného 

registračního průkazu. Aby mohl hráč nastoupit, stačilo jej správně napsat do zápisu 

o utkání. 

 Každý ze zúčastněných týmů zaplatil před turnajem startovné 160€ (k 14. 2. 2014 asi 

4 430Kč). Startovné nezahrnovalo dopravu do Plzně, ubytovaní a stravování během turnaje. 

Všechny tyto záležitosti si týmy řešily podle vlastního zvážení. 

 Sice se jednalo o mezinárodní turnaj, ale nebyl veden pod mezinárodní hokejbalovou 

federací (ISBHF), tudíž nebylo nutné hrát před každým zápasem mezistátní hymnu. Vedení 

turnaje se rozhodlo, že se hymny hrát nebudou. 

  



30 
 

6.7.2. Povinnosti organizátora 

 Hlavní povinností organizátora turnaje bylo zajištění termínu hokejbalové haly, 

a dostatečného zázemí pro všechny účastníky. Kvůli velkému počtu hráčů reprezentačních 

výběrů (Češi měli celkem 25 hráčů) dostaly týmy dvě šatny, propojené sprchami a WC. 

Týmy musely při vyzvednutí klíčů od šaten zaplatit vratnou zálohu 500Kč za jednu šatnu.  

 Před hokejbalovou halou bylo třeba zajistit parkovací místa pro účastníky turnaje, 

byla tam tedy umístěna značka o povolení vjezdu. Parkování pro diváky zajistila parkoviště 

poblíž hokejbalové haly.  

 S předstihem nominovat do utkání dvojici rozhodčích a nejméně dva lidi na obsluhu 

časomíry a zapisovatele. Dále po každém utkání zapsat do statistik výsledek, střelce 

a nahrávače. Na konci turnaje se z těchto statistik vybrali nejproduktivnější hráči. 

 

6.8. Propagace, medializace turnaje 

Propagace turnaje je velmi důležitá organizační věc, zároveň bývá finančně náročná. 

V našem případě byla ovšem zajištěna mediálními partnery klubu HBC Plzeň. Jimi pro 

sezonu 2013/2014 jsou: Rádio Kiss proton, Český rozhlas Plzeň, Plzeňský deník, portál 

plzen.cz  

a regionplzen.cz. Všichni tito partneři napsali článek, či vydali pozvánku ve vysílání zcela 

zdarma. 

Aby se o turnaji partneři dozvěděli, bylo nutné jim rozepsat e-maily s podrobnými 

informacemi o celém turnaji. Ty je pak podle vlastního uvážení vydali na svých webových 

stránkách, v novinách, či v rádiu. Dle mého názoru se k nejvíce lidem dostala informace 

o Pilsen Challenge z Plzeňského deníku. Regionální deník patří mezi nejčtenější noviny, 

v článku byli představeni účastníci turnaje, herní systém i program turnaje.  

  



31 
 

V loňské roce byly před turnajem Pilsen Challenge potisknuty lavičky v centru města. 

K tomuto kroku jsme se rozhodli i pro letošní ročník. Společnost West media, které lavičky 

patří a zároveň na ně tiskne plakáty, má s klubem HBC Plzeň dohodu o spolupráci. Klub 

společnosti West media poskytne bezplatně reklamu na mantinelech v hokejbalové hale, ta 

na oplátku zdarma pronajme 4 lavičky v centru města, po dobu jednoho měsíce, s propagací 

turnaje Pilsen Challenge. Jak bylo napsáno společnost West media, zdarma lavičky 

pronajme, ale tisk, grafiku a náklady s tímto spojené, jsme museli zaplatit z turnajového 

rozpočtu. Celkem to vyšlo na 6 000Kč. 

Obr. 3: Lavička na Sadech Pětatřicátníku s informacemi o turnaji. 

 

Zdroj: Vlastní foto 

  



32 
 

6.9. Harmonogram a herní systém turnaje 

 První hrací den tedy již v pátek bylo odehráno jediné utkání. V sobotu se do turnaje 

zapojila i zbývající družstva. V neděli celý turnaj vyvrcholil. 

Tab. 2: Časový rozpis turnaje 

Pátek 14. února 2014 

18:30 HBC Plzeň - Švýcarsko 

  

Sobota 15. února 2014 

10:00 ŠHBK Ružinov Bratislava - Slovensko U20 

11:45 Česko U20 - Švýcarsko 

13:30 Slovensko U20 - HBC Plzeň 

15:15 Švýcarsko - ŠHBK Ružinov Bratislava 

17:00 Česko U20 - HBC Plzeň 

  

Neděle 16. února 2014 

9:00 ŠHBK Ružinov Bratislava - Česko U20 

10:45 Slovensko U20 - Švýcarsko 

12:30 HBC Plzeň - ŠHBK Ružinov Bratislava 

14:15 Česko U20 - Slovensko U20 

15:40 Vyhlášení výsledků, ukončení turnaje 

Zdroj: Vlastní zpracování 

6.9.1. Herní systém 

 Počet pěti týmů, byl ideální k vytvoření herního systému každý s každým jeden 

zápas. Všechna mužstva odehrála celkem 4 zápasy. Celkem jsme tedy viděli 10 utkání. Za 

vítězství si mužstvo do celkové tabulky připsalo 2 body, za remízu 1 bod, a za prohru 0 bodů. 

Na závěr turnaje se sečtly všechny dosažené body. Tým s nejvyšším počtem bodů celý turnaj 

vyhrál, pokud by byla shoda v počtu bodů, hledělo by se na počet vstřelených a obdržených 

branek ve vzájemném utkání, pokud by skončilo nerozhodně, rozhodl by celkový rozdíl mezi 

vstřelenými a obdrženými brankami.  



33 
 

Tab. 3: Pilsen Challenge tabulka před zahájením turnaje. 

 

C
ze

ch
 

R
ep

u
b

li
c 

U
2
0

 

P
lz

eň
 

R
u

ži
n

o
v
 

B
ra

ti
sl

a
v
a

 

S
lo

v
a
k

ia
 U

2
0
 

S
w

it
ze

rl
a
n

d
 

Points Score Rank 

Czech Republic U20                 

Plzeň                 

Ružinov Bratislava                 

Slovakia U20                 

Switzerland                 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Herní čas byl upraven z 3 x 15 minut na nestandartních 2 x 20 minut. Před každým 

utkáním měla družstva dostatek volného času na rozcvičení a protažení. Přestávky mezi 

utkáními byly cca 30 minut.   

6.10. Rozhodčí a časomíra 

 Celý turnaj řídilo celkem 5 rozhodčích. Pánové Touš, Michailidis, Záhora, Kettner  

a Kokoška jsou kvalitní rozhodčí, kteří mají mnoho zkušeností i s vedením extraligových 

duelů. Jejich výkon byl bez větších problémů a stížností. Všem bylo proplaceno cestovné 

do Plzně a samozřejmě odměna za řízení zápasů. 

  Během každého utkání byly v boxu časoměřičů přítomny dvě osoby, které měly na 

starost zapisování do zápisu, stopování časomíry, pouštění hudby během přerušení hry  

a ohlašování důležitých momentů zápasů v českém a anglickém jazyce. Jelikož se 

v hokejbalové hale hraje soutěžní utkání téměř každý víkend, nebyl problém oslovit pár 

mladších dorostenců, kteří mají s touto činností dostatečné zkušenosti. Nutno podotknout, 

že celý turnaj zvládli na jedničku. Také oni si zasloužili finanční odměnu. Položky za 

odměny pro rozhodčí a časomíru byly také nejnákladnější v celém rozpočtu turnaje. 

6.11. Vstupné 

 Vstupné po celou dobu turnaje bylo zdarma.   



34 
 

6.12. Průběh turnaje 

Turnaj Pilsen Challenge byl zahájen v pátek 14. února. Jediné utkání, které se hrálo 

od 18:00 mezi týmy Plzně a švýcarskou reprezentací, vyhrálo domácí družstvo HBC Plzeň 

2:0. Tento zápas napověděl, v jakém duchu se bude turnaj odehrávat. Utkání plné tvrdých 

osobních soubojů, rychlých akcí, gólových příležitostí a velkých emocí, bylo skvělou 

pozvánkou na další zápasy. Vysoká profesionalita celého týmu Švýcarska však na bojovný 

výkon Plzně nestačila. 

 V sobotu se hrálo již od 10 hodin. Čekalo nás 5 zápasů. Nejdříve se utkala družstva 

ze Slovenska, ŠHBK Ružinov Bratislava a výběr slovenských juniorů. Zápas vyhrálo 

Slovensko U20 v poměru 4:2. V dalším zápase se konečně představila i Česká juniorská 

reprezentace, ovšem nějak přesvědčivý výkon nepředvedla a podlehla Švýcarsku 0:2. Její 

chvíle však měly ještě přijít. Utkání mezi Slovenskem U20 a HBC Plzeň vyznělo jasně pro 

domácí tým. Mladí Slováci byli často vylučovaní, a toho dokázala Plzeň patřičně využít, 

vstřelila dvě branky v přesilových hrách, a celkově zvítězila 4:0. V předposledním sobotním 

utkání se proti sobě střetla mužstva Švýcarska a Ružinov Bratislava. Herní převahu dokázali 

Švýcaři využít ve svůj prospěch a zvítězili 2:0. Jak se na konci turnaje ukázalo, klíčový zápas 

se odehrál na závěr druhého hracího dne. Zápas mezi ČR U20 a HBC Plzeň, byl velice 

vyrovnaný, počet střel byl 28:28, vyloučení 4:4, ovšem po otočení výsledku zvítězila Plzeň 

2:1, a již bylo jasné, že celý turnaj Pilsen Challenge vyhráli, to měli ještě poslední utkání 

před sebou. 

 Nedělní boje začaly v 9:00 utkáním mezi ČR U20 a Bratislavským Ružinovem. 

Zápas plný zákroků za hranicí pravidel ze strany obou týmů. Dva bratislavští hráči dostali 

osobní tresty, jeden z nich i do konce utkání. Zvítězili junioři Česka 3:1 a bylo jasné, že 

zástupce slovenské extraligy skončí na posledním místě. Dokonalý obrat dokázali 

v následujícím zápase junioři Slovenska, když se Švýcarskem prohrávali 1:2. Nakonec však 

zvítězili 3:2. 

  



35 
 

Ve 12:30 se naposledy představili i jasní vítězové celého turnaje, hráči HBC Plzeň, 

proti jasně poslednímu týmu Ružinova. Herní i fyzickou převahu dokázali domácí využít 

a zvítězili, tentokrát 3:1. Celým turnajem tak prošli bez ztráty bodu. Vyvrcholení turnaje 

přišlo na řadu v posledním utkání. Dvě mužstva s ambicemi na zisk titulu z letošního 

mistrovství světa juniorů, které se bude konat v Bratislavě, se střetla před plzeňskými 

tribunami. Hrálo se také o celkové druhé místo v turnaji. Kdo očekával vyrovnanou bitvu, 

byl zřejmě zklamaný. Mladí Češi, jako by chtěli ukázat, kdo je momentálně silnější a na 

jejich projevu to bylo znát, zvítězili vysoko 8:0. Tímto gólovým přísunem si zajistili druhou 

příčku. 

Tab. 4: Tabulka Pilsen Challenge po ukončení turnaje. 

 

C
ze

ch
 

R
ep

u
b

li
c 

U
2
0

 

P
lz

eň
 

R
u

ži
n

o
v
 

B
ra

ti
sl

a
v
a

 

S
lo

v
a
k

ia
 U

2
0
 

S
w

it
ze

rl
a
n

d
 

Points Score Rank 

Czech Republic U20   1:2 3:1  8:0  0:2  4  12:5  2. 

Plzeň 2:1    3:1   4:0 2:0  8  11:2  1. 

Ružinov Bratislava 1:3  1:3    2:4  0:2  0  4:12  5. 

Slovakia U20 0:8  1:3  4:2    3:2  4  8:15  4. 

Switzerland 2:0 0:2  2:0  2:3    4  6:5  3. 

Zdroj: Vlastní zpracování 

  



36 
 

Celý turnaj jasně vyhráli, s osmi body a celkovým skóre 11:2, hráči domácího týmu 

HBC Plzeň. Junioři České republiky, Slovenska a výběr Švýcarka měli shodně 4 body. 

Rozhodovat tak muselo skóre ve vzájemných zápasech. Češi měli aktivní bilanci +6, Švýcaři 

+1 a Slováci měli bilanci pasivní -7. Bylo tedy jasné, že Češi skončili na druhém, Švýcaři na 

třetím a Slováci na čtvrtém místě. Tým Ružinov Bratislava skončil bez jediného bodu na 

pátém místě.  

Tab. 5: Nejproduktivnější hráči turnaje. 

Pořadí Jméno a příjmení Tým Počet bodů 

1. Michal Slanec HBC Plzeň 4 (4+0) 

2. Filip Lukáč SVK U20 4 (1+3) 

3. Matúš Kohút SVK U20 3 (3+0) 

4. Lars Henzi Švýcarsko 3 (1+2) 

5. Michal Edl HBC Plzeň 3 (1+2) 

Zdroj: Vlastní zpracování 

Nejproduktivnějším hráčem turnaje, se čtyřmi body, se stal domácí obránce Michal 

Slanec, zároveň se stal se čtyřmi góly i nejlepším střelcem. Druhým nejproduktivnějším 

hráčem byl Filip Lukáš ze slovenské juniorky, také posbíral 4 body, ale za 1 gól a 3 

přihrávky. Na dalších místech byli tříbodoví hráči, Matúš Kohút z SVK U20, Lars Henzi ze 

Švýcarska a Michal Edl z Plzně. 

  



37 
 

Když každý tým odehrál své poslední utkání na turnaji, byl vždy vyhlášen 

nejužitěčnější hráč svého týmu. Jedno jméno museli vybrat sami trenéři. Vybraný hráč dostal 

cenu z rukou ředitele turnaje Marka Chlupatého.  

Tab. 6: Nejužitečnější hráči týmů 

Tým  Číslo Jméno hráče 

Švýcarsko # 66 Lars Henzi 

HBC Plzeň #10 Slanec Michal 

Ružinov Bratislava #89 Matejík Matej 

CZE U20 #8 Šrámek David 

SVK U20 #18 Ďurkovič Martin 

Zdroj: Vlastní zpracování 

 Po závěrečné utkání bylo na řadě slavnostní vyhlášení výsledků a ukončení turnaje. 

Každý z týmů dostal od ředitele turnaje Marka Chlupatého a ředitele sponzorské firmy 

Precol pohár. Poháry byly různých velikostí, s logem turnaje. 

Obr. 4: Pohár pro vítěze turnaje 

 

Zdroj: Vlastní foto  



38 
 

6.13. Rozpočet turnaje 

6.13.1. Příjmy 

 Největší přísun financí zajistilo startovné od jednotlivých týmů. To činilo celkem 

160€. Počítali jsme s 27 Kč za jedno euro, od jednoho týmu se tedy vybralo 4 320Kč. Domácí 

Plzeň startovné neplatila, celkem se tedy na startovném vybralo 640€, v přepočtu 17 280Kč. 

 Partner klubu, firma Precol, která se zabývá výrobou sportovních povrchů a právě 

jejich povrch v plzeňské hokejbalové hale je položený, a HBC Plzeň mají mezi sebou 

uzavřenou smlouvu z léta roku 2013, ve které je napsáno, že za poskytnutí reklamy 

v hokejbalové hale (mantinely), daruje firma Precol sponzorský dar ve výši 10 000Kč právě 

pro turnaj Pilsen Challenge. Stejný bod ve smlouvě s HBC Plzeň má i stavební firma 

Saportan, která přispěla částkou 5 000Kč. 

Celkem se tedy stanovil rozpočet turnaje ze startovného a sponzorských darů na 32 280Kč. 

   

6.13.2. Náklady 

 Výhodou pro rozpočet turnaje byl fakt, že se nemusel řešit pronájem hokejbalové 

haly. Ta sice patří městu, ale klub HBC Plzeň platí za její pronájem jednou ročně a  před 

turnajem bylo vše v pořádku vyřešeno. Tudíž se částka do celkového rozpočtu turnaje vůbec 

neprojevila.   

 Největším výdajem bylo vyplacení rozhodčích. Za zápas inkasoval jeden sudí 500Kč.  

Každé utkání řídili rozhodčí dva, čili za jedno utkání se vyplatil 1 000 Kč. Utkání bylo 

celkem 10, za turnaj se vyplatilo za řízení zápasů 10 000Kč. Rozhodčím se také platila 

doprava, celkem za celý turnaj najezdili 250 km, vyplaceny jim byly 3Kč na 1Km, to činilo 

750Kč.  Celkem tedy rozhodčím bylo vyplaceno 10 750Kč. 

 Za box časoměřičů se platilo 150 Kč na jeden zápas, a bylo jedno, jestli tam byly 

osoby dvě nebo čtyři, částku si případně rozdělily. Celkem za turnaj bylo na box časoměřičů 

vydáno 1 500Kč. 

   



39 
 

Za pořadatelskou službu (Pavel Edl) a průběžný úklid haly, ve kterém bylo vytírání sprch, 

veřejných WC, vynášení odpadků, jsme zaplatili celkem 2 200Kč.  

 Za průběžně aktualizovaný stav, po každém zápase, našich webových stánek bylo 

zaplaceno programátorovi 1 500Kč.  

Komentátorům z onlajny.com bylo zaplaceno 80 Kč za jeden zápas, celkem tedy 

800Kč. 

Poháry pro všechny týmy, celkem je jednalo o 5 pohárů různých velikostí, a skleněné 

sošky pro nejužitečnější hráče svých týmů, vyšly celkem na 8 400Kč.  

 Firmě West media bylo za vytisknutí reklamy na lavičky v centru Plzně zaplaceno 

celkem 6 000 Kč. Nutno podotknout, že kdyby mezi společností West media a HBC Plzeň 

nebyla uzavřena smlouva o vzájemné spolupráci (reklama na mantinelech), byla by cena  

za pronájem a vytištění reklamy na lavičky mnohonásobně vyšší. 

Celkem bylo na nákladech vydáno 31 150Kč. 

Tab. 7: Celkové příjmy turnaje 

Příjmy (Kč) 

Startovné 17 280 

Sponzorský dar Precol 10 000 

Sponzorský dar Saportan   5 000 

Celkem 32 280 

 

Tab. 8: Celkové náklady turnaje 

Výdaje (Kč) 

Turnajové Ceny 8 400 

Pořadatelská služba, úklid 2 200 

Komentátoři z onlajny.com     800 

Box časoměřičů 1 500 

Webové stránky HBC Plzeň 2 500 

Propagace, tisk laviček 6 000 

Rozhodčí  10 750 

Celkem 32 150 

Zdroj: Vlastní zpracování 

  



40 
 

6.13.3. Výnosy 

Turnaj Pilsen Challenge se nepořádal s cílem nějakého zisku. Hlavním cílem, jak již 

bylo napsáno výše, je přivést do Plzně kvalitní hokejbalová družstva.  

Když si spočítáme rozdíl mezi příjmy a výdaji, dostaneme 130 Kč zisk. 

 Tato zanedbatelná částka zůstala na účtu klubu HBC Plzeň.   



41 
 

7. Informace o turnaji v mediích 

http://plzensky.denik.cz/ostatni_region/startuje-hokejbalovy-turnaj-pilsen-challenge-

20140214.html 

http://plzensky.denik.cz/ostatni_region/pilsen-challenge-ovladli-domaci-hokejbaliste-

20140217.html 

https://www.plzen.eu/obcan/aktuality/z-mesta/plzensti-hokejbaliste-byli-v-mezinarodnim-

turnaji-pilsen-challenge-nejlepsi.aspx 

http://www.stribro.cz/cti.php?id=6956 

http://www.onlajny.com/hokejbal?date=2014-02-15 

http://www.onlajny.com/match/index/date/2014-02-16/id/94680 

http://plzensky-kraj.5plus2.cz/hokejbal-mecouni-pilsen-challenge-dly-

/plzen.aspx?c=A140219_103451_ppd-plzen_p2lad 

http://www.plzen.cz/zpravy/clanky/Hokejbalovy-turnaj-Pilsen-Challenge-je-za-dvermi-

17454 

http://www.plzen.cz/zpravy/clanky/Hokejbalovy-Pilsen-Challange-se-stal-koristi-domaci-

Plzne-17514 

http://hbcplzen.cz/zobraz.asp?t=pilsen_challenge2014 

http://www.hokejbal.sk/content/pilsen-challenge-2014-aj-s-dvojicou-

slovensk%C3%BDch-z%C3%A1stupcov 

Vysílání televize Zak, od času 1:20 do 2:23. 

http://www.youtube.com/watch?v=pIgQoUCEh1c&list=PLLhk7vsswP3AsxGJDo_5jS_Ai

lWjuNxtS&index=39 

  

http://plzensky.denik.cz/ostatni_region/startuje-hokejbalovy-turnaj-pilsen-challenge-20140214.html
http://plzensky.denik.cz/ostatni_region/startuje-hokejbalovy-turnaj-pilsen-challenge-20140214.html
http://plzensky.denik.cz/ostatni_region/pilsen-challenge-ovladli-domaci-hokejbaliste-20140217.html
http://plzensky.denik.cz/ostatni_region/pilsen-challenge-ovladli-domaci-hokejbaliste-20140217.html
https://www.plzen.eu/obcan/aktuality/z-mesta/plzensti-hokejbaliste-byli-v-mezinarodnim-turnaji-pilsen-challenge-nejlepsi.aspx
https://www.plzen.eu/obcan/aktuality/z-mesta/plzensti-hokejbaliste-byli-v-mezinarodnim-turnaji-pilsen-challenge-nejlepsi.aspx
http://www.stribro.cz/cti.php?id=6956
http://www.onlajny.com/hokejbal?date=2014-02-15
http://www.onlajny.com/match/index/date/2014-02-16/id/94680
http://plzensky-kraj.5plus2.cz/hokejbal-mecouni-pilsen-challenge-dly-/plzen.aspx?c=A140219_103451_ppd-plzen_p2lad
http://plzensky-kraj.5plus2.cz/hokejbal-mecouni-pilsen-challenge-dly-/plzen.aspx?c=A140219_103451_ppd-plzen_p2lad
http://www.plzen.cz/zpravy/clanky/Hokejbalovy-turnaj-Pilsen-Challenge-je-za-dvermi-17454
http://www.plzen.cz/zpravy/clanky/Hokejbalovy-turnaj-Pilsen-Challenge-je-za-dvermi-17454
http://www.plzen.cz/zpravy/clanky/Hokejbalovy-Pilsen-Challange-se-stal-koristi-domaci-Plzne-17514
http://www.plzen.cz/zpravy/clanky/Hokejbalovy-Pilsen-Challange-se-stal-koristi-domaci-Plzne-17514
http://hbcplzen.cz/zobraz.asp?t=pilsen_challenge2014
http://www.hokejbal.sk/content/pilsen-challenge-2014-aj-s-dvojicou-slovensk%C3%BDch-z%C3%A1stupcov
http://www.hokejbal.sk/content/pilsen-challenge-2014-aj-s-dvojicou-slovensk%C3%BDch-z%C3%A1stupcov
http://www.youtube.com/watch?v=pIgQoUCEh1c&list=PLLhk7vsswP3AsxGJDo_5jS_AilWjuNxtS&index=39
http://www.youtube.com/watch?v=pIgQoUCEh1c&list=PLLhk7vsswP3AsxGJDo_5jS_AilWjuNxtS&index=39


42 
 

8. Diskuse 

Díky včasnému zarezervování haly, oslovení účastníků a zajištění organizátorů, 

časoměřičů a rozhodčích proběhl turnaj bez jakýchkoliv problémů. Všichni tito lidé odvedli 

svojí práci skvěle, měli také s podobnými akcemi dostatečné zkušenosti.  

Během turnaje jsme se nesetkali s žádným závažnějším problémem, na možná rizika a 

úskalí jsme byli dostatečně připraveni. Jediný vážnější problém se stal jednomu 

švýcarskému reprezentantovi, který si poranil koleno. Zdravotník turnaje mu poskytl 

základní první pomoc a zavolal mu záchrannou službu. Hráč si přetrhl vazy v koleni a skončil 

mu nejen turnaj ale bohužel i celá sezona. 

Harmonogram turnaje byl nastaven tak, aby mezi zápasy bylo dostatek času na 

rozcvičení týmů. Po celý víkend se zápasy odehrávaly přesně, jak bylo naplánováno. 

Všechna družstva se vždy před utkáním dostavila včas, tudíž nedocházelo ke zdržování 

průběhu turnaje. 

Finanční pokrytí turnaje obstaraly 3 položky: Startovné týmů a 2 sponzorské dary od 

firem Precol a Saportan. Náklady na rozhodčí, box časoměřičů, turnajové ceny a propagaci 

turnaje byly téměř totožné s příjmy. Naplánovaný rozpočet turnaje se potvrdil. 

 Mezinárodních hokejbalových turnajů během roku v České republice mnoho není, proto 

bychom tradici turnaje Pilsen Challenge zachovali i pro další roky. Věříme, že se bude těšit 

stále větší přízni diváků! To je jedním z hlavních bodů, proč se turnaj pořádá. 

Přejeme si, aby nabídl a přiblížil kvalitní hokejbal plzeňskému publiku.  



43 
 

9. Závěr 

V mojí bakalářské práci je popsána příprava a organizace mezinárodního hokejbalového 

turnaje Pilsen Challenge. V práci je rozebrán koncept, podle kterého jde kvalitně uspořádat 

sportovní turnaj. 

Hlavními úkoly práce bylo zajištění místa konání, oslovení účastníků, vytvoření 

harmonogramu, propagace, realizace a vyhodnocení turnaje. Všechny tyto úkoly byly 

vyřešeny dostatečně včas, aby již měsíc před turnajem bylo vše jasné a mohly se dolaďovat 

detaily, jako je úprava hlediště, vyvěšení státních vlajek, rozdělení šaten apod.  

V teoretické části práce je popsána charakteristika hokejbalu, základní pravidla, 

hokejbalové soutěže v České republice, sportovní sponzoring a studie proveditelnosti.  

V praktické části jsou rozepsány kapitoly, které jsou důležité pro úspěšné uspořádání 

turnaje. Těmi mimo jiné jsou, eliminace rizik, vybrání vhodného termínu, zamluvit místo 

konání turnaje, oslovení účastníků, propagace a medializace turnaje, kompletní rozpočet 

s příjmy a výdaji.  

Celý turnaj proběhl přesně podle časového harmonogramu, velmi důležitá v tomto 

ohledu byla bohatá zkušenost týmu HBC Plzeň s organizováním podobných akcí. Vysokou 

profesionalitu předvedli všechny reprezentační výběry. Rozhodčí a box časoměřičů splnili 

svoji úlohu také na jedničku.  

Všechna utkání měla nejvyšší hokejbalovou kvalitu, což nám potvrdily i rozhovory 

s trenéry a samotnými hráči. K veliké spokojenosti domácích hráčů i diváků zůstala cena za 

první místo v Plzni. Pro domácí hokejbalisty to byl veliký úspěch, zvítězit ve všech čtyřech 

zápasech, proti tak kvalitním týmům. 

Díky zvolenému tématu jsem si vyzkoušel, jak se takový turnaj organizuje, kolik je za 

tím vyjednávání a práce s lidmi. Věřím, že tato práce může být inspirací pro někoho, kdo by 

chtěl zorganizovat vlastní turnaj, byť v mnohem menším měřítku. 

  



44 
 

10. Použitá literatura 

1. PERIČ, T., PŘEROST, M., KADANĚ, J., Hokejbal: průvodce tréninkem. Praha: Grada, 

2006.  

2. TÁBORSKÝ, F. Sportovní hry 2. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2005.  

3. DVOŘÁKOVÁ, Š. Sportovní marketing. 1. vyd. Brno: Masarykova univerzita, 2005. 

4. SEMERA, T. Organizace hokejbalového turnaje. Plzeň- ZČU, Fakulta pedagogická, 

2008. 

5. HUDÁK, M. Příprava a realizace vánočního turnaje v hokejbale. Plzeň- ZČU, Fakulta 

pedagogická, 2013. 

6. BRKLOVÁ, D., HERCIG, S. Diplomová a závěrečná práce studujících tělesnou 

výchovu a sport. 2., upr. a rozš. vyd. Plzeň: ZČU, 1998. 

7. HEŘMAN, M. Hokejbal- teorie a didaktika. Brno- Masarykova univerzita, 

fakulta sportovních studií, 2007. 

8. STEHLÍK, O. Organizace hokejového turnaje mládeže. Brno- Masarykova univerzita, 

fakulta sportovních studií, 2013.  

9. SIEBER, P. Studie proveditelnosti. Praha-ministerstvo pro místní rozvoj, 2004 

  



45 
 

11. Internetové zdroje: 

Oficiální pravidla 2008. Hokejbal: Dokumenty [online]. [cit. 28-03-2014]. Dostupné z: 

http://www.hokejbal.cz/dokumenty/pra/2008/kompletni_souhrn_-

_pravidla_hokejbalu_2008.pdf 

Propozice Český pohár 2013. Hokejbal: Dokumenty [online]. [cit. 28-03-2014]. Dostupné 

z: http://www.hokejbal.cz/dokumenty/cp/2013/propozice_ceskeho_poharu_2013.pdf 

Soutěžní řád hokejbalu 2012. Hokejbal: Dokumenty [online]. [cit.28-03-2014]. Dostupné z: 

http://www.hokejbal.cz/dokumenty/rad/2012/soutezni_rad_.pdf 

Světový hokejbal v Plzni, Pilsen Challenge startuje 14. února. HBC Plzeň: Pilsen 

Challenge [online]. [cit. 28-03-2014]. Dostupné z: http://hbcplzen.cz/clanek.asp?id=2988 

Fotogalerie: Pilsen Challenge 2014: vyhlášení výsledků. HBC Plzeň: Archiv [online]. [cit. 

28-03-2014]. Dostupné z: 

http://hbcplzen.cz/fotogalerie.asp?zobraz=kategorie&kategorie=455&foto=5876&slovo=&

typ=&sezona=2014&poslano=true#photo 

Fotogalerie: Pilsen Challenge 2014: Plzeň - Švýcarsko. HBC Plzeň: Archiv [online]. [cit. 

28-03-2014]. Dostupné z: 

http://hbcplzen.cz/fotogalerie.asp?id_zapas=&zobraz=kategorie&kategorie=444&slovo=&

typ=&sezona=2014&poslano=true 

Fotogalerie: Pilsen Challenge 2014: Česko U20 - Švýcarsko. HBC Plzeň: Archiv [online]. 

[cit. 28-03-2014]. Dostupné z: 

http://hbcplzen.cz/fotogalerie.asp?id_zapas=&zobraz=kategorie&kategorie=447&slovo=&

typ=&sezona=2014&poslano=true 

Hokejbalová hala. HBC Plzeň: Hala [online]. [cit. 28-03-2014]. Dostupné z: 

http://hbcplzen.cz/zobraz.asp?t=hala-zakladni-info 

Hokejbal: Extraliga [online]. [cit. 29-03-2014]. Dostupné z: 

http://www.hokejbal.cz/?page=extraliga 

  



46 
 

Hokejbal: 1. Liga [online]. [cit. 29-03-2014]. Dostupné z: 

http://www.hokejbal.cz/?page=1l 

Startuje hokejbalový turnaj Pilsen Challenge. Plzensky.denik: sport [online]. [cit. 30-03-

2014]. Dostupné z: http://plzensky.denik.cz/ostatni_region/startuje-hokejbalovy-turnaj-

pilsen-challenge-20140214.html 

Pilsen Challenge ovládli domácí hokejbalisté. Plzensky.denik: sport [online]. [cit. 30-03-

2014]. Dostupné z: http://plzensky.denik.cz/ostatni_region/pilsen-challenge-ovladli-

domaci-hokejbaliste-20140217.html 

Plzeňští hokejbalisté byli v mezinárodním turnaji Pilsen Challenge nejlepší. 2015 Plzeň: 

Aktuality [online]. [cit. 30-03-2014]. Dostupné z: https://www.plzen.eu/obcan/aktuality/z-

mesta/plzensti-hokejbaliste-byli-v-mezinarodnim-turnaji-pilsen-challenge-nejlepsi.aspx 

Plzeňská hokejbalová hala hostí po roce mezinárodní turnaj Pilsen Challenge. Stříbro: 

Aktuálně [online]. [cit. 31-03-2014]. Dostupné z: http://www.stribro.cz/cti.php?id=6956 

Pilsen Challenge. Onlajny: Hokejbal [online]. [cit. 31-03-2014]. Dostupné z: 

http://www.onlajny.com/hokejbal?date=2014-02-15 

Pilsen Challenge: HBC Plzeň-ŠHBKRužinov. Onlajny: Hokejbal [online]. [cit. 31-03-

2014]. Dostupné z: http://www.onlajny.com/match/index/date/2014-02-16/id/94680 

Plzeňským hokejbalistům se blíží start jara. 5plus2: Plzeňsko [online]. [cit. 31-03-2014]. 

Dostupné z: http://plzensky-kraj.5plus2.cz/hokejbal-mecouni-pilsen-challenge-dly-

/plzen.aspx?c=A140219_103451_ppd-plzen_p2lad 

Hokejbalový turnaj Pilsen Challenge je za dveřmi. Plzeň: Sport [online]. [cit. 31-03-2014]. 

Dostupné z: http://www.plzen.cz/zpravy/clanky/Hokejbalovy-turnaj-Pilsen-Challenge-je-

za-dvermi-17454 

Hokejbalový Pilsen Challenge se stal kořistí domácí Plzně. Plzeň: Sport [online]. [cit. 31-

03-2014]. Dostupné z: http://www.plzen.cz/zpravy/clanky/Hokejbalovy-Pilsen-Challange-

se-stal-koristi-domaci-Plzne-17514 

Pilsen Challenge. HBC Plzeň: Pilsen Challenge 2014 [online]. [cit. 31-3-2014]. Dostupné 

z: http://hbcplzen.cz/zobraz.asp?t=pilsen_challenge2014 

http://plzensky.denik.cz/ostatni_region/startuje-hokejbalovy-turnaj-pilsen-challenge-20140214.html
http://plzensky.denik.cz/ostatni_region/startuje-hokejbalovy-turnaj-pilsen-challenge-20140214.html
http://www.stribro.cz/cti.php?id=6956
http://www.onlajny.com/hokejbal?date=2014-02-15
http://www.onlajny.com/match/index/date/2014-02-16/id/94680
http://plzensky-kraj.5plus2.cz/hokejbal-mecouni-pilsen-challenge-dly-/plzen.aspx?c=A140219_103451_ppd-plzen_p2lad
http://plzensky-kraj.5plus2.cz/hokejbal-mecouni-pilsen-challenge-dly-/plzen.aspx?c=A140219_103451_ppd-plzen_p2lad
http://www.plzen.cz/zpravy/clanky/Hokejbalovy-turnaj-Pilsen-Challenge-je-za-dvermi-17454
http://www.plzen.cz/zpravy/clanky/Hokejbalovy-turnaj-Pilsen-Challenge-je-za-dvermi-17454
http://www.plzen.cz/zpravy/clanky/Hokejbalovy-Pilsen-Challange-se-stal-koristi-domaci-Plzne-17514
http://www.plzen.cz/zpravy/clanky/Hokejbalovy-Pilsen-Challange-se-stal-koristi-domaci-Plzne-17514
http://hbcplzen.cz/zobraz.asp?t=pilsen_challenge2014


47 
 

Pilsen Challenge 2014 aj s dvojicou slovenských zástupcov. Hokejbal: 

Reprezentacie [online]. [cit. 31-3-2014]. Dostupné z: 

http://www.hokejbal.sk/content/pilsen-challenge-2014-aj-s-dvojicou-

slovensk%C3%BDch-z%C3%A1stupcov 

ZAK TV: online vysílání. Youtube [online]. [cit. 2014-28-03]. Dostupné z: 

http://www.youtube.com/watch?v=pIgQoUCEh1c&list=PLLhk7vsswP3AsxGJDo_5jS_Ai

lWjuNxtS&index=39 

http://www.hokejbal.sk/content/pilsen-challenge-2014-aj-s-dvojicou-slovensk%C3%BDch-z%C3%A1stupcov
http://www.hokejbal.sk/content/pilsen-challenge-2014-aj-s-dvojicou-slovensk%C3%BDch-z%C3%A1stupcov


48 
 

12. Přílohy 

Dokument: Oficiální listina s personálním obsazením turnaje. 

 

  



49 
 

Foto 1: První utkání mezi HBC Plzeň a Švýcarskem 

 

Foto 2: Zápas mezi SVK U20 a Ružinovem Bratislava 

 

Zdroj: hbcplzen.cz 

  



50 
 

Foto 3: Momentka ze zápasu mezi ČR U20 a Švýcarskem 

 

Foto 4: Celkový vítězové turnaje, tým HBC Plzeň 

 

Zdroj: hbcplzen.cz 



51 
 

Foto 5: Nejlepší hráč Plzně, zároveň nejproduktivnější hráč celého turnaje, Michal Slanec 

 

Foto 6: Nejužitečnější hráč týmu Ružinov Bratislava, Matejík Matej,  

přebírá cenu od ředitele turnaje Marka Chlupatého. 

 

Foto 7: Nejlepší hráči ČR U20 a SVK U20 Šrámek David a Ďurkovič Martin, 

spolu s Markem Chlupatým a ředitelem firmy Precol (sportovní povrchy) Pavlem 

Jůzou. 

 Zdroj: hbcplzen.cz 



52 
 

Foto 8: Pozvaný host, ředitel sponzorské společnosti HBC Plzeň, firmy Precol, Pavel Jůza, 

předává pohár za 1. místo Jiřímu Benediktovi z Plzně. 

 

Foto 9: Za 2. místo pro českou juniorku přebírá cenu Daniel Čermák. 

 

Foto 10: Zástupce výběru Švýcarska přebírá cenu za 3. místo. 

 Zdroj: hbcplzen.cz 



53 
 

Obr. 5: Článek na webu www.plzen.eu 

 

Obr. 6: Článek na webu plzeňského deníku. 

 

  



54 
 

Obr. 7: Článek na webu www.plzen.cz 

 

Obr. 8: Článek na webu www.stribro.cz 

 

  



55 
 

Obr. 9: Po celou dobu turnaje byli přítomni komentátoři z onlajny.com 

 

Obr. 10: Ukázka, že dění na hřišti popisovali velmi podrobně 

 



56 
 

Obr. 11: Rozhovor s trenérem výběru české dvacítky po turnaji, na portále hokejbal.cz 

 

 

Obr. 12: Hodnocení turnaje českým reprezentantem, Milanem Schnaubeltem, na 

hokejbal.cz 

 



57 
 

Obr. 13: Článek na hokejbal.sk o turnaji Pilsen Challenge, i s programem slovenské 

dvacítky 

 

Dokument 2: Ukázka zápisu o utkání z prvního zápasu turnaje mezi Plzní a Švýcarskem. 

 

http://www.hokejbal.sk/


58 
 

Obr. 14: Článek v Plzeňském deníku před zahájením turnaje. 

 

Zdroj: Vlastní foto 

Obr. 15: Článek v Plzeňském deníku po skončení turnaje 

 

  Zdroj: Vlastní foto 

  



59 
 

13. Seznam použitých zkratek 

ČMSHb- Českomoravský svaz hokejbalu 

LK- Ligová komise 

FC- Ford credit 

1.NHbL- 1. národní hokejbalová liga 

2.NHbL- 2. národní hokejbalová liga 

KHbL- Krajská hokejbalová liga 

OHbL- Okresní hokejbalová liga 

Kč- Korun českých 

ČR- Česká republika 

  



60 
 

14. Seznam obrázků 

Obrázek 1: Hokejbalové hřiště………………………………………...…………………..11 

Obrázek 2: Hokejbalová hala…………………………………………...…………………26 

Obrázek 3: Reklamní lavička v centru města……………………………...………………30 

Obrázek 4: Pohár pro vítěze turnaje……………….………………………...…………….36 

Obrázek 5: Článek na plzen.eu…………………………………………………………….51 

Obrázek 6: Článek na denik.cz…………………………………………………………….51 

Obrázek 7: Článek na plzen.cz…………………………………………………...………..52 

Obrázek 8: Článek na stribro.cz…………………………………………………...………52 

Obrázek 9: Onlajny.com…………………………………………………………………...53 

Obrázek 10: Ukázka z onlajny.com………………………………………………...……..53 

Obrázek 11: Rozhovor s trenérem české juniorky…………………………………...…....54 

Obrázek 12: Hodnocení turnaje Milanem Schnaubeltem………………………………….54 

Obrázek 13: Článek na hokejbal.sk…………………………………………………...…...55 

Obrázek 14: Článek v Plzeňském deníku před zahájením turnaje……………………...…56 

Obrázek 15: Článek v Plzeňském deníku po turnaji……………………………………....56 

  



61 
 

15. Seznam tabulek 

Tabulka 1: Personální obsazení turnaje……………………………………………………25 

Tabulka 2: Časový rozpis turnaje………………………………….………………………31 

Tabulka 3: Pilsen Challenge tabulka před zahájením turnaje…………………...………...32 

Tabulka 4: Pilsen Challenge tabulka po ukončení turnaje……………………………...…34 

Tabulka 5: Nejproduktivnější hráči turnaje………………………………………………..35 

Tabulka 6: Nejužitečnější hráči týmů……………………………………………………...36 

Tabulka 7: Celkové příjmy turnaje………………………………………………………...38 

Tabulka 8: Celkové náklady turnaje.....……………………………………………………38 

  



62 
 

16. Seznam příloh 

Dokument 1: Oficiální listina personálního zajištění turnaje ……………………………..46 

Foto 1: První utkání mezi HBC Plzeň a Švýcarskem ……………………………………..47 

Foto 2: Zápas mezi SVK U20 a Ružinovem Bratislava …………………………………..47 

Foto 3: Momentka ze zápasu mezi ČR U20 a Švýcarskem ………………………………48 

Foto 4: Celkový vítězové turnaje, tým HBC Plzeň ………………………………...……..48 

Foto 5: Nejužitečnější hráč Plzně……………………………………………………...…..49 

Foto 6: Nejužitečnější hráč týmu Ružinov Bratislava …………………………………….49 

Foto 7: Nejužitečnější hráči ČR U20 a SVK U20 Šrámek David a Ďurkovič Martin….....49 

Foto 8: Předání poháru za 1. ………………………………………………………….…...50 

Foto 9: Předání poháru za 2. místo…………………………………………………….......50 

Foto 10: Předání poháru za 3. místo………………………………………………….……50 

Dokument 2: Zápis o utkání………………………………………………..……………...55 

  



63 
 

Resumé 

 Bakalářská práce pojednává o přípravě a organizaci hokejbalového turnaje Pilsen 

Challnge. Je rozdělena do dvou částí. V první části byla objasněna charakteristika 

hokejbalu, základní pravidla a přehled hokejbalových soutěží v České republice. 

 V teoretické části jsou popsáni účastníci turnaje, informace o pořádajícím klubu 

HBC Plzeň, harmonogram a hrací systém turnaje, propagace, průběh turnaje a vyhlášení 

výsledků. V závěru práce je rozepsán celkový rozpočet. 

 V práci jsou popsány nutné náležitosti k uspořádání hokejbalového turnaje. Tato 

práce může být názorným příkladem, jak zorganizovat hokejbalový turnaj. 

17. Summary 

My bachalour paper is about the organization and preparation of the hockeyball 

contest called Pilsen Challange. It has two parts. The first one is about the description of 

the hockeyball, the main rules and overview of the hockeyball contests in Czech republic. 

In practical part you can find the description of the participants of the contest, 

information about the club HBC Pilsen who organize this contest, schedule and playing 

system, advertisiment, running of the game and declaration of the results. At the end of the 

paper you can find the final budget. 

I´ve decribed the necessary things which are need for preparing of the hockeyball 

contest. This paper could be the instruction how to prepare the hockeyball contest. 


